[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образование

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  21 августа  2019 г.
                                                                           № 52
О внесении изменений в постановление администрации Сортавальского поселения от 12 сентября 2016 г. № 59 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Сортавальского городского поселения»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05 июня 2019 г. № 722 «О внесении изменений в общие требования к методике прогнозирования поступления доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Сортавальского поселения от 12 сентября 2016 г. № 59 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Сортавальского городского поселения» (далее-Методика):
1.1. Дополнить преамбулу Методики абзацами следующего содержания:

«Методика разрабатывается на основе единых подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года.
Методика предусматривает использование при расчете прогнозного объема поступлений доходов оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, а также влияния на объем поступлений доходов отдельных решений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и представительных органов муниципальных образований.»

1.2. Раздел «Неналоговые доходы» пункт 2 «Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства» изложить в следующей редакции:
«Для расчета прогнозных показателей дохода от оказания платных услуг (работ) применяется метод прямого расчета. Прогноз поступления дохода определяется исходя из количества планируемых платных услуг и их стоимости, установленной нормативными правовыми актами муниципального образования, с учетом дополнительных (или выпадающих) доходов бюджета Сортавальского городского поселения в очередном финансовом году, связанных с прогнозируемым изменением объема оказываемых услуг, изменением порядков установления и исчисления данных доходов, установленных нормативными правовыми актами муниципального образования и иными причинами.
Определение количества планируемых платных услуг каждого вида основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период оказания услуги в случае, если он не превышает 3 лет.

Расчет прогноза поступлений доходов от компенсации затрат производится исходя из объемов ожидаемых платежей в текущем финансовом году за вычетом поступлений, носящих разовый характер, с учетом дополнительных (или выпадающих) доходов бюджета Сортавальского городского поселения в очередном финансовом году, связанных с прогнозируемым изменением объема оказываемых услуг, изменением порядков установления и исчисления данных доходов, установленных нормативными правовыми актами муниципального образования и иными причинами.»
2.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сортавальского поселения в сети Интернет.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Сортавальского

городского поселения

С.В.Крупин